ZonaSporta.com

HNHCTPpYKIIUSA

MHoOro(pyHKIIHOHA/IbHBIH CHJIOBOH KOMIUIEKC Protrain MT301

ITone3HbIE CCHIIKHU:

MHoOrogyHKIIMOHAJILHBEIN CUJIOBON KoMILJIeKC Protrain MT301 - cMOoTpeTh Ha cauTe

MHoOropyHKIIMOHAJILHBIN cuI0oBOM KoMIIJIeKC Protrain MT301 - 4yuTaTh OT3HIBEI



https://zonasporta.com/
https://zonasporta.com/product/mnogofunkcionalnyj-silovoj-kompleks-protrain-mt301
https://zonasporta.com/mnogofunkcionalnyj-silovoj-kompleks-protrain-mt301_otzyvy

INPUMEYAHME:

[oxayiicra, 00s13aTeTHHO
MPOYTHUTE BCIO HHCTPYKIHIO TIepes
HCIIOJIb30BAaHUEM TpeHaKepa

Meps! 6e3omacHoCTH

[lepeuenb

HCIIOJIb3YCMBbIX ,Z[eTaJ'Ieﬁ

WucTpykuus no coopke

Ilepedens neranei

Cxewmsl 1o cOopke

Haumenosanue
1 KOJIMYECTBO MPUMEHSIEMBIX
neTrajgen

MHOIO®YHKLIOHANbHbIV
cunosow
TPEX NO3ULMOHHbIN KOMMJIEKC




BCTYMJNEHUE

[ns Bawewn 6e30nacHOCTM BHMMAaTENbHO M3y4MTe MHCTPYKUMIO nepen WCMonb30BaHMEM 3TOro
TpeHaxepa, Tak Kak TONbKO B 3TOM cny4vae Bbl monyumTte nonHyto WMHOPMauuio O peLleHun
BO3HMKLLMX Npobriem. Ecnu y Bac BO3HUKHYT NpobGnembl Mnu Bbl OOHapyXute HexBaTKy Wnu
noBpexaeHne aetanein, To Mbl rapaHTupyeM Bam pelwleHne Bcex aTux npobnem. [ns atoro Bam
[OCTaTOYHO CBA3ATbCS C NOCTaBLUMKOM U Bam HemeaneHHO nomoryT.

BAXHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTH

OTOT CNOPTMBHbLIN CHaps CKOHCTPYMpOBaH Ansi obecneyeHus nonHon 6e3onacHOCTM BO Bpems
TpeHmpoBok. OpHako Heobxoaumo cobniogate MNpocTble npasuna 6e3onacHOCTM BO  BpeMs
TPEHUPOBKMN U MU3YYNTb MHCTPYKUMIO nepen cOOpKOM unm Hayanom TPeHWpoBKW. B yacTHocTw,
cobnoganTe NpUBEAEHHbBIE HUXE NpaBWna:

1. He ponyckante geten K TpeHaxepy. He octaBnsanTte geten okono TpeHaxepa 6e3 npucmoTpa
B3pOCIbIX.

2. EAVMHOBPEMEHHO TOSMbKO OOUH YernoBeK MOXET 3aHMMaTbCA Ha TpeHaxepe.

3. Ecnu BO BpemMsi TPEHUPOBKM MOYYBCTBYETE TONIOBOKPY>KEHWE, TOLWHOTY, 60onmn B pykax unu
nobble  gpyrMe  TPEBOXHble  CUMMNTOMbl  HEMEANEHHO  MpekpaTuTe  TPEHUPOBKY U
NMPOKOHCYINbTUPYNTECH Y Bpaya.

5. [lepxnte pykn noganblue OT ABMXKYLLUNXCSA YacTen.

6. [lna TpeHMpPOBOK BCerga HagesanTe cneuunanbHyo CNOPTUBHYIO oaexay. He HagesanTe apyryro
ofexay, He npefHasHa4YeHHY ANA 3aHATUW CMOPTOM, KOTopasi MOXET nonacTb B ABWXKYLUMECS
yacTun TpeHaxepa. [pn 3ToM HeOBX0ANMO 3aHMMAaTbLCA B cneumanbHON CrnopTUBHOM O0YBM.

7. Ncnonb3ynte TpeHaxep CTPOro No Has3Ha4yeHWio, yKkasaHHOMY B WMHCTPYKUMW. He ucnonbsymnte
Kakux-rmbo NpunoXxeHnn, He PeKOMeHA0BaHHbIX NPON3BOANTENEM.

8. He ycTaHaBnmBanTe HMKaKNX OCTPbIX NPeAMETOB BOKPYr TpeHaxepa.

9. JXenaTenbHO 3aHMMaTbCS Ha TpPeHaxepe oL PYKOBOACTBOM OMbITHOrO TpeHepa unn no
nporpamMmme, COCTaBIIEHHON UM.

10. Mepen TpeHUPOBKOM Ha TpeHaxepe o0b6A3aTenbHO BLINOMHAWTE NporpamMmy Ansi pasorpesa
MbILLILL.

11. He cnegyeT 3aHMMaTbCS Ha TpeHaXepe, ecrnn OH PYHKLMOHMPYET He KaK MOMoXeHO.

NMPUMEYAHUE:

1. CmasbliBanTe ABUXYLLUMECS YacTu cneunarnbHon ceetnon cmaskon WD-40 nepuogunyecku.

2. [MpoBepbTe HaZEeXXHO N 3aKpensieHbl BCe AeTann TpeHaxepa.

3. TpeHaxep MOXHO nMpPOTUPaTb BMAXHOW YUCTOW TPSMNKOW, HUM B KOEM Clnyyae Hernb3s
MCnonb30BaTb MOKLLME CPEACTBa, COAEPXKALLME pacTBOPUTENN U APYrne KUCMOThI.

4. MakcumarnbHbI Bec nonb3oBatens — 135 kr.

BHUMAHUE:

lMepen Hayanom TPEHUPOBKM HEOOXOAMMO MNPOKOHCYNbTUPOBATLCA C BpadoMm. OTO OCOBEHHO
Ba)XHO ONA ntoaen ctapwe 35 neTt npu Hanmumm kakmx-nmbo npobnem co 3gopoBbeM. [lpoytute
BCIO MHCTPYKUMIO U coxpaHuTe ee. [NpomsBoauTenb He UMeeT AaHHbIX O PasfiMyHbIX  Cry4vasx
noBpexaeHus unu yuwepba, nony4eHHOro Npyu NCNoNb3o0BaHNUN aHHOIO TPEHaxXepa.



MNMepen c6opKow TWATENBLHO NPOBEPANTE KOMMIIEKTHOCTb U Hanu4une getanen.



WOEHTU®UKATOP OETAJEN

I'IpumeanMe: npu Heo6xoaMMoOCTHU MCHOﬂb3yVITe CBOU UHCTPYMEHTbI.

ML

#99 M10 x 4 1/8” Carriage Bolt (Qty 2)

( ]

#100 M10 x 4" Allen Bolt (Qty 3)

WM

#97 M10 x 2 3/4” Carriage Bolt (Qty 4)

VAL

#98 M10 x 2 1/2” Carriage Bolt (Qty 26)

L

#96 M10 x 2 3/8” Allen Bolt (Qty 5)

 {lmm

#95 M10 x 1 3/4” Allen Bolt (Qty 18)

#94 M10 x 1” Allen Bolt (Qty 15)

O

#93 M10 x 5/8” Allen Bolt (Qty 10)

N

N

mn
o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1

l|||\m\|I|I|I‘T]IU|I|[|IU|I1I|I|I\\ll]l|l“li|l|\]lll|]|l|l'1[l|l|l|l|\|I\I|I|I|IU|I!I|IM
1” 2" 3" 4 5" 6&)

rze Allen Bolt — 6ont
Carriage Bolt - 6ont
Chain - nens

Washer — 111aii6a
Aircraft Nut — CamokoHTpsimascs raiika
C-Clip — Kapabun
L-shaped Pin —
L-00pa3Hbiii tudr

Axle — ocp

Philips Screw — 6ont
Long Axle — nnmuaHAas 0oCh
Lock Ring — 3axum
Bushing — 3a:xum

Pulley — mixus

Hook — xapa0un



N

[T 7]

#101 M12 x 4 3/8” Hex Bolt (Qty 2)

i

#102 M12 x 3” Hex Bolt (Qty 1)

I
I.l!l-‘.l‘u'|‘i'\!lll.‘-l‘-"-‘.-'.‘l.'\'\'|'|‘

#103 M8 x 2 1/2” Allen Bolt (Qty 16)

#104 M8 x 1 5/8” Allen Bolt (Qty 2)

S
- =
#106 M10 Aircraft Nut #107 M12 Aircraft Nut
(Qty 68) Qty 3)

© © ©

#110 0 1” Washer #109 @ 3/4” Washer #108 @ 5/8" Washer
(Qty 6) Qty 107) (Qty 18)

mn
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16




#33 Lock Ring (Qty 2) #63 Pulley Bushing (Qty 8)

L ]

#59 Axle (Qty 2)

Lo\ o pr—

#88 Short Chain (Qty 2)

I

#92 MIO x 2 7/8” Allen Bolt (Qty 1) #89 C-clip (Qty 5)

T

#90 Long Chain (Qty 1)

mm

o 1 2 3 4 5 6 7T 8 9 10111213141%
nulnulnn|un||||||1|||\|mhm|m|||n|‘|mh|n|nn1nulnnhln‘lmlnn||||1h|\||1mlnulmlln||lu||l||i||nnllm‘uuhmhu

T |m1||||||||\|’1||m|||||1|| T !U\I]I‘I|I|I|l['
0 1” 2" 3" 4 b 6&




MHCTPYKUUN NO CBOPKE

MHCprMeHTbI, Tpe6y+ou_u/|e0$| ans C60pKI/I TpeHaXepa: ABa peryrimpyemMbiX ra€4HbiX Kro4da 1
OBa yYHBepcalibHbIX KITto4a.

NMPUMEYAHUE: HacTtosaTenbHO pekoMeHayeTcs, YTOObl 3TOT MexaHu3M cobupancsa AByMs
unu 6onee ngbmm (Bo n3bexxaHne BO3MOXHbIX TPABM U PaHEHUN).

UIAT 1 (Cm. cxemy 1)

A.) Pasmectute npasyto 6a3oByto pamy (#1) Ha poBHOM TBEPAOW NOBEPXHOCTU. YbeamTecb B TOM,
YTO AOCTAaTOMHO MecTa Ans COOpKM BOKPYr TpeHaxepa.

B.) BctaBbTe 4veThipe Hanpasnswowme (#4) B oTBepcTus Ha npasBon GaszoBon pame. 3akpenute
Kaxayto Hanpasnsowyto cHudy M10 x 17 6ontom (#94).

C.) NpucoeanHnte @ 2 12" x 1” pe3nmHoBble NPoKNaaku (#86) kK HanpaBNAOLMM.

CXEMA 1




LWATI 2 (Cm. cxemy 2)

A.) NpucoegmHute nesyto 6asy u cunoBble 6a3oBble pambl cTaHuuMn (#2 n #3) Kk npaBou
6a3oBon pame (#1).
B.) BolpoBHsinTe oTtBepctna u 3akpenute mx asyms M10 x 2 2" Gontamn (#98), & 34"
wanbamu (#109) n M10 rankamm (#106).
CXEMA 2

< )
il ) () e



WIAT 3 (Cm. cxemy 3)

A.) NpucoegnHute 14 BecoBbiXx MnUT (#54) K 3agHen ycTaHOBKe Hanpasnswowmx (#4).
Y6egutechb B TOM, YTO yriybneHunsa Ha nnmutax obpalleHbl NMMUEBOM YacTbio K TPEHaxepy.

B.) BctaBbTe paspenutenbHyto nnuty (#53) B ueHTpanbHble oTBepctus. [MpucoeauHute
pasgenutens (#34) k gBym Hanpasnsawoowmm. [MpucoeguHute & 1 3% pesnHOBYIO
npoknagky (#34) k pasgenuTensHon nnuTe.

C.)MNoBTopute warn A n B gns ycTaHOBKM OPYrux YeTbipHaguaTh BECOBbIX MAUT crnepeau
ABYX Hanpasnsawowmx. Ybeamtecb B TOM, YTO yrnybneHus obpalleHbl IMUEBON YaCTbO

CXEMA 3

Ha3a[ TpeHaxepa.




LAl 4 (Cm. cxewmy 4)

A.) He 3axumante 60nTbl U rarki B 3TOM LLare, noka He ByaeT AaHO Ha 3TO UHCTPYKLNA.

B.) MpucoeanHnte npasyto BepTMKanbHyt0 pamy (#5) Kk npaBon 6asoBon pame (#1). 3akpenuTte
asyms M10 x 2 2” 6ontamu (#98), & %" wanbamu (#109), M10 rankamu (#106).

C.) MpucoeguHute nesyto BepTMKanbHylo pamy (#6) k neson 6asoBon pame (#2). 3akpenuTte
ogHum 6ontom M10 x 2 V2" (#98), @ %" wanbon (#109), M10 rankon (#106).

D.) MNpukpenuTe CMMOBYI0 CTaHUMIO BepTuKanbHOW pambl (#7) K CUMNOBOW cTaHuuu Gasosown
pambl (#3). 3axmute ogHum 6ontom M10 x 2 V2" (#98), @ %" wanbown (#109), M10 rankon
(#106).

CXEMA 4




LAl 5 (Cm. cxemy 5)

A.) He 3axxsumanTe Bce GONTbI M ranky B 9TOM LUare, noka He ByaeT 4aHO Ha 3TO UHCTPYKLMIA.

B.) Pasamectute BepxHio pamy (#8) Ha npaBon BepTuKkanbHOM pame (#5) n OByX HanpaBnsOLLUX
(#4). MNpukpenuTe BEPXHIO paMy K nNpaBon BepTukanbHou pame asyma M10 x 2 2" 6ontamu
(#98), ogHum 4 3/8” x 1 %" KpoHwTenHoM (#84), oeyma @ %" wanbamn (#109), asyma M10
rankamu (#106).

C.) MNpukpenuTe BEpXHIO pamMy K ABYM Hanpasnswowmm npu nomowm aAsyx M10 x 17 6onTos (#94) n
@ %" wanb (#109).

D.) PasamecTtute BepxHioto Banky (#9) Ha aByx Hanpasnswowmx c3agu. 3akpenute nx apyma M10 x 17
6ontamu (#94) n @ 34" wanbamm (#109).

E.) CkpenuTte BepxHioto Ganky (#9), cMNoByl0 CTaHUMIO BEPTUKANbHOW pambl (#7), BEPXHIO pamy
(#8) n neByo BepTUKanbHyo pamy (#6) BMecTe. BbIpoBHSANTE OTBEPCTUS M 3aKpenuTe u3 AByMs
M10 x 2 V2” 6onTamun (#98), @ %" wanbamn (#109), M10 rarikamm (#106).

®®
L,
&




WA 6 (Cm. cxemy 6)

A.) 3axxmuTe CUNbHO ramkm n 6oNTbl, 4O 3TOrO YCTAaHOBMEHHbIE.

B.) Mpucoeannnte npasyto onopy cuaeHbs (#10) Kk npaBon 6asoBon pame (#1).
3admkempyinte ogHum M10 x 2 V2" 6ontom (#98), & %" wanbon (#109), M10 ravikon
(#106).

C.) MpucoeguHute npasyto onopy cuaeHbs (#10) kK npaBov BepTuKanbHOM pame (#5).
3akpenute asyms M10 x 2 12" 6ontamn (#98), ogHum 4 3/8” x 1 34" kpoHWTENHOM
(#84), nByma @ 34" wanbdamm (#109), asyms M10 rankamu (#106).

D.) Mpukpenute TpeHaxep ONs HOr (#26) K KPOHWTENHY Ha MpaBoOW OMope CUOEHbLS.
3admkempyinte M10 x 2 7/8” 6ontom (#92), apyma @ %" wanbamn (#109), ogHon M10
ravikon(#106). He nepexumanTe ravky n 6ont. Yb6eantecb B TOM, YTO TpeHaxep AN
HOI MOXeT BpaLlaTbCs.

E.) Mpukpenute onopHyto pamy 6attepdpnas (#12) n wkmB onopbl 6attrepdpnas (#46) k
npaBoW BepTUKanbHON pame. BblpoBHANTE OTBEpCTUSA M 3akpenute ux apymsa M10 x 2
2" 6onTamu (#98), @ 34" wanbamn (#109), M10 rankamm (#106).

F.) NMpucoeanHnTe BpawlaoLwmMecsa KpOHLWTENHbI WKMBa (#49) k WKMBY onopbl 6aTTepdnas
(#46). 3akpenuTe Kaxabl KpOHLWTENH ogHuMm M12 x 4 3/8” 6ontom (#101), asyms @ 17
wanbamn (#110), ogHon M12 ramkon (#107). He nepexumante ravky un 6onT.
Y6eautecb B TOM, YTO KPOHLUTENH MOXET BpaLLaTbCs.



CXEMA 6




WIAI 7 (Cm. cxemy 7)

A.) TMpukpenute nesy onopy cuaeHbsa (#11) Kk neson GasoBon pame (#2). 3akpenute OAHUM
M10 x 2 72" 6onTom (#98), @ %4” wanbon (#109), M10 rarkon (#106).

B.) MNpukpenute nesyw onopy cuaeHbsa (#11) Kk neson BepTuKanbHOW pame (#6). 3akpenuTte
asymsa M10 x 2 2" 6ontamn (#98), ogHum 4 3/8” x 1 34" kpoHwTenHom (#84), neymsa @ 34~
warnbamn (#109), apyma M10 rankamm (#106).

C.) MNpukpenute pamy xuma Horamu (#25) Kk KpoHWwTenHy Ha neson 6aszoBon pame. 3akpenute
ogHum M12 x 3” 6ontom (#102), asyms @ 1”7 wanbamn (#110), ogHon M12 rankon (#107). He
3aXUManTe CNULLKOM CUIbHO ramky u 6onT. Ybeamtecb B TOM, YTO pamMa XXuMMa Horamu MoXeT
BpaLLaTbCS.

D.) MNpucoeanHute ynop *Xuma Horamu (#52) K perynupoBOYHOW pame Xuma Horamu (#47).
3adukcupyinte ogHum M10 x 2 72" 6ontom (#98), & 34” wanbown (#109), M10 rankown (#106).

E.) BcraBbTe perynnmpoBOYHYIO pamy XMMa HOramu B pamy >Xuma Horamu. Mcnonb3ynTe 3axum
(#68) onsa 3akpenneHnsa B HYXKHOM MO3NLMMK.

CXEMA 7




WIATI 8 (Cm. cxemy 8)

A.)

B.)

C)

MpukpenuTte onopy Ansa noatarmeaHus (#17) K BepTUKanbHOW pame CUITOBOW CTaHuuu (#7).
3adukcupynte Tpema M10x4” 6ontamum (#100), wecTtbto B3 wanbammn (#109), Tpema M10
ravkamu (#106).

MpucoeonHnTe pykoATb ANdA noatarmBaHua (#18) k onope ana nogtarmBaHuin. 3adukcnpynte
asymst M10 x 4 1/8” 6ontamu (#99), & %" wanbamm (#109), M10 rankamm (#106).

[MpuKkpenuTe npaByld U feBy onopbl Ans omkumanun (#19 n #20) K BepTUKanbHOW pame
CMNOBOW CTaHuuu (#7). Saxmnte nx asymst M10 x 2 72” 6ontamu (#98), & %" wanbamu (#109),
M10 rankamn (#106). BctaBbTe pykoATkM (#21) B onopbl ANs OTXUMaHUN. 3akpenuTte Kaxayro
pykosaTky ogHum M10 x 17 6onTtom (#94), & %" wanbown (#109).

BctasbTe yrnop ans Hor (#28) K BepTUkanbHOW pame CUTOBOW CTaHuuu (#7). 3akpenute ogHUM
M10 x 2 12" 6onTom (#98), @ %4” wanbon (#109), M10 rarkon (#106).




WIATI 9 (Cm. cxemy 9)

A.) BctaBbTe ocb Ha npaBom Gattepcnse (#15) yepe3 perynupoBo4vHytO pamy Gattepdnss
(#50) B onopHyto pamy 6aTtTtepdnss (#12). 3akpenute ogHum M10 x 5/8” 6ontom (#93), &
%" wanbon (#109), saxxumom (#33).

B.) BctaBbTe T-06pasHbii ¢hukcatop (#66) B oTBepcTMe Ha npaBom Oattepdnsae cHuay.
Ncnonb3ynTte domkcaTop Ans perynnpoBkn 6aTTepdnasa B HY>KHOM NONOXEHUN.

C.) NMosTopuTe Te xe gencteua A n B ana ycraHoBku nesoro 6attepdnss (#14).

D.) MNMpucoeanHnte nepefHioo xnumosyto 6asy (#29) k npason 6aszoson pame (#1). 3akpenute
ogHow ocblo (#59), asymsa @ 34" wanbamu (#109), asymsa M10 rankamun (#106).

E.) Paamectute nepegHui xum (#16) Ha nepegHen xmmoBon 6ase. 3akpenuTte YeTbipbMs M10
X 2 %" 6ontamu (#97), @ %" wanbamm (#109), M10 rankamu (#106).

CXEMA 9




WIATI 10 (Cm. cxemy 10)

A.) NpucoegmHnTe BepTUKarnbHYIO XUMOBYIO 6a3y (#23) K LeHTpy BepTUKarbHOW pamMbl CUNTOBOM

cTaHuuwn (#7). 3admkcmpyinTte ogHowm ocblo (#59), asyma & 34 wanbamn (#109), apymsa M10
ravkamu (#106).

B.) Mpukpenute BepTUKaNbHbIN XUMOBbIA pblyar (#24) K BepTMKanbHOW >XMMOBOW 6Gase.

3admkempyinte asymss M10 x 2 V2" 6ontamun (#98), @ %" wanbamun (#109), M10 rankamm
(#106).

C.) MoBTOpUTE TE K& AENCTBMSA ANs YCTAaHOBKM APYroro BepTUKanbHOro XMMOBOIO pblyara.

CXEMA 10




CXEMA ITPOTAXKHU TPOCOB

s\ ,_@- W =
‘. A Qs £ 4




WIAI 11 (Cm. cxemy npomsikku mpocoe u cxemy 11)

A.) Mpukpenute 102" BepxHu Tpoc (#36) Kk nepegHemMy OTBEpPCTUIO Ha BepxHen pame (#8).
MpucoeanHnte WkmB (#64) k oTBepcTuto. 3akpenute ogHum M10 x 2 3/8” Gontom (#96),
ABYMS BTynkamu wkusa (#63), ogHo M10 ramkon (#106). TaHuTe Tpoc K 3agHen 4actm
TpeHaxepa. lNpumeyaHune: ydegmtecb B TOM, YTO LLAPOBOW CTOMOP NOA pamo.

B.) MpucoeanHnte LWKMB K OTBEPCTUIO Ha BepxHen pame. 3akpenute ogHum M10 x 2 3/8”
6onTom (#96), AByms BTynkamu wkmnea (#63), ogHon 10 rankon (#106).

C.)MpoTaHnTe TpOC BOKPYr LUKMBa U BHM3. YCTAHOBUTE LIKMB K ABYM [BOWHbIM MraBaloLLnM
KpoHwWTernHam wkuBa (#32). 3adukcupymnte ogHum M10 x 1 34” 6ontom (#95), aByma & 34"
wanbamn (#109), ogHon M10 ramkon (#106). [lo3BonbTe KPOHLWTENHY nNpPOBUCATD.
[MpoTAHUTE TPOC BOKPYT LLKUBA, 3aTEM BBEPX K OTKPLITOMY KPOHLUTENHY HA BEPXHEN paMe.

D.) MpukpenuTe LWKMB K KpoHLWTENHY L-06pa3HbiM TpocoBbiM Bo3BpaLLatenem (#60).

E.) MNpoTaHuTe TpoC BOKPYr LWKMBA, 3aTeM BHWU3 K pasgenutenbHOW Hanpasnswoowen (#53).
MpukpenuTe KONMbLO Ha pasgenutenbHOM dwukcatope (#62) K pasgenuTenibHOn
Hanpasnswwen (#53). 3axmuTte KoHel Tpoca B pasgenutenbHon nnute. Wcnonb3aynte
ravky Ha KOoHUe Tpoca Ans 3axuma BHu3y Gonra.



CXEMA 11




CXEMA 12 (Cm. cxemy npomsixku mpocoe u cxemy 12)

A.) lMpucoeanHnte koHel, 76” Tpoca 6atTtepdnasa (#37) K OTBEPCTUIO HA NEBON PEryIMPOBOYHOWN
pame 6Gattepdpnas (#50). [poTaHuTe Tpoc uYepe3 OTBepCTUE, 3aTeM K OTKPbITOMY
BpaLLaloLLEeMyCsl KPOHLUTENHY LWKMBa (#49).

B.) MNpucoeanHute wkmB (#64) k kpoHwTenHy. 3admkeupynte ogHum M10 x 1 34" 6onTom (#95),
ABymsa & % wanbamm (#109), ogHon M10 rankom (#106).

C.) MNpoTaHMTe TpPOC BOKPYr LWKWBA, 3aTeM BHU3. [MprcoeguHuTe LWKMB K YrroBOW MnnaBarowemy
KpoHLWTenHy wkunea (#31). No3BonbTe KPOHLUTENHY NPOBUCATD.

D.) TaHuTe TpoC BBEpPX K NpaBOMy BpallaloeMyCs KPOHLUTEWHY LUKMBA HA NPOTMBOMOSIOXHON
CTOpPOHE. YCTaHOBUTE APYro LLKUB.

E.) MNMpoTaHnTte TpoC K npaBov perynimpoBOYHON pamMe npaBoro Gatrepdnas u 3adukcupymnTe
KOHeL, Tpoca B OTBEPCTUM.

CXEMA 12

/6"




WIAI 13 (Cm. cxemy npomsikku mpocoe u cxemy 13)

A.) Mpukpenute 146” HWXHUI TpoC (#35) K HMXXHEMY OTBEPCTUIO Ha TpeHaxepe Ans Hor (#26).
MpucoeanHnte wkus (#64) k otBepcTmo. 3adumkcmpynte ogHum M10 x 2 3/8” GonTom
(#96), oBymSa BTyNnKamu wkmusa (#63), ogHon M10 rankon (#106).

B.) MNMpoTaHuTe TpoOoC nNOA LWKMBOM K OTBEPCTUO CHU3Y npaBon onopbl cugeHba (#10).
MpukpenuTe WKMB K OTBEpPCTUO M 3akpenute ogHum M10 x 2 3/8” 6ontom (#96), oByms
BTynkamu wkusa (#63), ogHon M10 rankon (#106).

C.) MNMpoTaHnTe Tpoc nopg LKMBOM, 3aTEM Yepes3 HUXHee OTBEpPCTME Ha NpaBov BepTUKanbHOM
pame (#5) Ko BTOPOMY OTKPbITOMY KPOHLUTENHY Ha nNpaBon 6a3oBon pame (#1).

D.) NpucoeamHnTe WKUB KO BTOPOMY OTKPbITOMY KPOHLITENHY. 3admkcupynte ogHum M10 x 1
%" 6onTom (#95), oByms < %4” wanbamn (#109), ogHon M10 rankon (#106).

E.) MNpoTaHuTe TpOC BOKPYr LUKMBA, 3aTeM BBEpPX K ABONHOMY NNaBaloLEMy KPOHLUTENHY
wkuea (#32), 0o aTOro ycraHoBNeHHOMy B ware 11. YcraHoBUTE LUKMB K KPOHLUTEMHAM Ha
BblOpaHHOM oTBepcTUM. [locne NonHOWM yCTaHOBKM TPOCOBOW CUCTEMbl BEPHUTECH K 3TOMY
Liary 1 npoBepbTe CTEMEHb HaTsHXKeHMs1 TPOCOBOW cuctembl. Ecnn Tpockl cnabo HaTaHyThI,
ABUranTe BBEpX LUKMB Ha KPOHLITENHe. [1Burante BHU3 LUKUB, €CIM TPOChI CITULLKOM TYro
HaTSAHYTbI.

F.) MNpoTaHuTe TpoC BOKPYr LWKMBa, 3aTteM BHU3. [lpucoeanHUTe LWKUB K YrNOBOMY
nnasaroLleMy KpOHLITENHY LwkuBa (#31).

G.) MNMpoTaHnTe TpOC BOKPYr LUKMBA, 3aTeM BBEPX K YrNOBOMY MfaBaloLeMy KPOHLUTENHY LLKMBA
(#31), oo atoro ycraHoBneHHoMYy B ware 12. MNpukpennute TPOC K KPOHLLTENHY MPU MOMOLLM
ogHoro M10 x 1” 6onTa (#94), oByx @ %" wanb (#109), ogHon M10 rankm (#106).



CXEMA 13




WATI 14 (Cm. cxemy 14)

A.)

B.)

C)

MpucoegnHnte nepegHnin Tpoc >xuma 49" (#38) k manomy OTBEPCTUM Ha MpaBou
BepTuKanoHon pame (#5). Mpukpenute ronosky Tpoca K Manomy OTBEPCTUIO NPU MOMOLLN
opHoro M10 x 2 3/8” 6onTa (#96), oByx @3/4” wanb (#109), ogHon M10 rariku (#106).
TaHMTEe TPOC K OTKPbITOMY KPOHLITEMHY Ha nepegHen xumoson 6Gase (#29).
MpucoeanHnTe Manbin WKUB (#65) K KPOHLLITENHY.
MpoTaAHWTE TPOC BOKPYr Manoro LWKWBa, 3aTeM Has3ag K OTBEepCTU0O Ha npaBoW
BepTMKanbHOW pame (#5), 3aTeM K OTKPbITOMY KPOHLUTEWHY Ha npasBon 6as3oBon pame
(#1). MNpucoegnHute wkmBl K KpOHWTENHY Npu nomowm L-obpasHoro Bo3BpallaTens
Tpoca (#60).
[MpoTAHWTE TPOC BOKPYr LUKMBA, 3aTeM BBEPX K YrfOBOMY MraBaloLeMy KpPOHLUTENHY
wkusa (#31), 4o aToro yctaHoBneHHoMy B ware 13.
3admkenpynTe KoHel, Tpoca ¢ KpoHwWTenHoMm ogHum M10 x 1” 6ontom (#94), nsymsa & 34"
warnbamn (#109), ogHon M10 rankon (#106).

CXEMA 14

WIAT 15 (Cm. cxemy 15)



A.) MpukpenuTe KOPOTKYH Uenb (#88) K OTKPbITOMY KPOHLITENHY Ha BepTUKaNbHOW pame
cvnoBon ctaHuun (#7). 3admkcupynte ogHum M10 x 17 Gontom (#94), aBymss @ %4~
warnbamn (#109), oaHon M10 rankown (#106).

B.) Mpucoegunnte 94" Tpoc BepTuKanbHOro xuma (#39) K KOpOTKOM uUenu npu MOMOLLM
kapabuHa (#89).

C.) MpucoegnHuTe WKUB K YrNoBOMY MnfaBaloLeMy KpOHLWITENHY WwkmBa (#31).

D.)MpoTaHMTE TpPOC BOKPYr LIKMBA, 3aTe€M BBEPX K MEPBOMY OTKPbITOMY KPOHLUTENHY Ha
BepxHen cbopoyHon Banke (#9).

E.) MpucoeanHnTe WKNB K KPOHLITENHY Npu nomoLum L-o6pasHoro Bo3Bpalyatens tpoca (#60).
MpoTAHUTE TpOC Hag LWKMBOM KO BTOPOMY OTKPbITOMY KPOHLUTEWHY. [loBTopuTe Te Xe
AENCTBNA ANsa yCTaHOBKM APYroro LKMBa.

F.) MpoTaHnTe TpOC BOKPYr LWKMBA, 3aTeM BHWU3 K pasgenutenibHon Hanpasnswoowen (#53).
MpucoeanHnTte  KoMbUO  pasgenswowero Qukcatopa (#62) K  pasgenutensHom
HanpasnswLwen. BctaBbTe KOHEL Tpoca B pa3fenutesibHyo nmty. Mcnonb3ynTte ramky Ha
KOHLe Tpoca Ans 3aXMMaHusl BHU3y 6onTa.

G.)lMNocne ycTaHOBKM TPOCOB BEPHUTECH K 3TOMY LUAry u oTperynupymnte OnvHy KOPOTKOW Lienu
(#88). Ecnu Tpockl cnuwkom cnabo HaTsHYTbl YKOPOTUTE Lenb.



CXEMA 15

947

UIAT 16 (Cm. cxemy 16)



A.)

MpucoeanHnte 216" Tpoc xmma Horamu (#40) K KpOHLWTENHY c3agn pambl Xuma Hor (#25).
3adumkempynte ogHum M10 x 17 6ontom (#94), asyma @ 3" wanbamu (#109), ogHon M10
ravkon (#106). TaHUTe TPOC K OTKPbLITOMY KPOHLUTEMHY Ha feBon onope cuaeHbs (#11).
YcTaHoBUTE LLKUB K KPOHLUTENHY. [1pOTAHUTE TPOC BOKPYr LWIKMBA, 3aTeM Ha3af K OTKPbITOMY
KPOHLUTENHY Ha pame XXnmMa Hor. YCTaHOBUTE PYrON LLUKUB.

[MpoTsHUTE TpOC BOKPYr LUKMBA, 3aTeM 4Yepe3 OTBEpPCTUE Ha rfieBoun orope cupeHbs (#11) u
NeBON BepTUKaNbHOW pame (#6) K OTKPbITOMY KPOHLUTENMHY Ha nesBon 6GasoBon pame (#2).
[MpucoeaHNTE LLIKMB K KPOHLUTENHY.

MpoTaHUTE TPOC nopg LUKMBOM, 3aTeM BBEPX K OTKPbITOMY KPOHLUTEMHY Ha BepPTUKarbHOW
XumoBown 6ase (#23). YcTaHOBUTE LLKMB.

MpoTsiHMTE TPOC BOKPYr LIKMBA, 3aTEM BHM3 K OTKPbITOMY KPOHLUTENMHY Ha 6Ga3oBon pame
cunoson ctaHumn (#3). MNMpucoeanHNTE LWKMB K KPOHLUTENHY.

[MpoTAHUTE TPOC BOKPYr LIKMBA, 3aTeM BBEPX K YrNOBOMY MraBaloleMy KPOHLUTENHY LUKMBA,
ycTaHoBreHHoMmy B ware 15. 3akpenute ogHum M10 x 1” 6onTom (#94), ayms & %" wanbamum
(#109), ogHon M10 rankown (#106).

WArIr 17 (Cm. cxemy 17)



A)

B.)

Pasmectute cugeHbe (#42) Ha perynmpoBoYHON pame cuaeHbs (#27). 3admkenpynte asymsa M8 x 1
5/8" 6ontamu (#104) n & 5/8” wanbamn (#108). BctaBbTe paMy B OTBEPCTUE Ha NIEBOW oriope
cuaeHbs (#11). Vicnonb3ynte 3axkum (#68) ans 3akpenneHus cuaeHbs Ha HY>KHOW BbICOTe.

BctaBbTe neHuctole Tpybku (#13) HanonoBuHY Yepes OTBEPCTUS Ha MpaBou Ornope CUAEHbS
(#10) n TpeHaxepe ana Hor (#26). HaTaHuTe 4YeTbipe BUHWUNOBBLIX Banuka (#58) Ha Tpybku c
obonx KOHUOB. BcTaBbTe 4eTblpe MEHUCTbIX POSIMKOBbLIX HAKOHEYHbIX 3arnywku (#69) Ha
KOHLbI.

MpucoeanHnTe pykoATKy (#56) K 146” HXKHeMy Tpocy (#35) npn noMoLLm 0gHOW OSIMHHOW Lenu
(#90) n oByx kapabuHos (#89).

MpucoeanHnte pykosTtb (#48) k 1027 BepxHemy Tpocy npu MOMOLUM OOHOW KOPOTKOM Lenu
(#88), n oByx kapabuHos (#89).

3akponTe BecoBble NNUTbI YeTbIPbMS KpbiLLkaMy BecoBoro crteka (#30). 3adukcmpynte asyms
M10 x 5/8” 6ontamn (#93) n & 34" wanbamn (#109).

=

J
.,
i - :‘ ‘

Ll
e -

7.

7 | Q ; =
NY

2\

0z

b
va

N

/)

®\f“

WIAT 18 (Cm. cxemy 18)



A.) lNpucoeanHute cnuvHKy (#41) Kk npaBoM M neBOM BepTUKanbHbIM pamam (#5 & #6).
3admkempynTe cnnHky npy nomoLum aAsyx M8 x 2 12" 6ontoB (#103) n & 5/8” wanb (#108).

B.) lMNMpucoeguHute cnnHKy cunoBoun cTtaHuumn (#44) K BepTUKanbHOW paMe CUNoBour ctaHumu (#7).
3admkempynte ayma M8 x 2 12" 6ontamun (#103) n @ 5/8” wanbamm (#108).

C.) Pasmectute cupeHbe (#42) Ha npaBow onope cuaeHbs (#10). 3axmute gyma M8 x 2 12"
6ontamun (#103) n @ 5/8” wanbamwm (#108).

D.) MpukpenuTte yeTbipe nogywku (#43) k npaBomy n nesomy 6atrepdnsato (#15 n #14) n onopam
ansa omxumanuin (#19 n #20). 3akpenute kaxayto nogywky asymsa M8 x 2 72" 6ontamu (#103) n
@ 5/8” wanbamn (#108).

E.) Wcnonesynte cmasky WD-40 wnu gpyroe cBeTrioe Macno And fyylero CKOSMbXEeHUs Mo
HanpaBnsoLLMM, MO KOTOPbIM CKOMNb3AT BECOBbIE NNTHI.

CXEMA 18

NEPEYEHb OCHOBHbIX YACTEN



©CONO O WN =

HAMMEHOBAHUE

MpaBasi 6azoBas pama
JleBas 6asoBasa pama
basoBas pama cunoBou cTaHumu
Hanpaenstowas
MpaBasi BepTMKanbHasa pama
JleBas BepTukanbHas pama
BepTukanbHas paMma cunoBow CTaHUmu
BepxHsas pama
BepxHsin cbopoyHas barnka
MpaBas onopa cuaeHbs
JleBas onopa cupgeHbs
OnopHas pama 6attepdnss
MeHucTas Tpybka
JleBbI 6aTTepdnan
MpaBkin 6aTTepdnsn
MepeaHnit xxum
Onopa anst nogTarMBaHun
MepeknagmHa onga noaTarMBaHuim
MpaBas onopa Ang oTX1MMaHun
JleBas onopa Ans oTXMMaHun
PykosiTka Ans omxXMMaHun
J 2" Brynka
BepTtukanbHas xvnmoBas 6a3a
BepTukanbHbIn XuM Ans pyk
JleBas xvmMoBas pama
TpeHaxep ans Hor
PerynupoBoyHas pama cugeHbs
Ynop ansa Hor
MepenHss xmmoBas 6asa
KpblLLka BECOBOro cTeka
Yrnoson nnasarLLmi KPOHLUTENH LLKUBA
[1BoVHOM NNaBatoLNN KPOHLUTENH LUKMBA
Konbuo
@ 1 %” Pe3anHoBas npoknagka
146” HwwkHui Tpoc
102” BepxHun Tpoc
76” Tpoc batTepdnsas
49” Tpoc nepegHero xuma
94” Tpoc BepPTUKArbHOro Xuma
216” Tpoc xunma Horamu
CnuHka
CupeHbe
Mopywika ons pyk
CnnHka CUNoBon CTaHuuu
3arnyLka neson onopbl cuaeHbs
LWkue onopkl 6aTTepdnas
PerynupoBoyHas pama xvnma
PykosTb
Bpalyatowmnnca KpoHLWTENH LWKMBaA
PerynupoBoyHas pama 6attepdnag
@1 2" x 7/8” BTYnka
Ynop xuma Horamu
PaspenutensHas Hanpasnsowas
Becosas nnuta
PaspgenutensHas nnuta
PykosiTka
PykosTka
BuHunoebI Banuk
Ocb
L-o6pasHbin BO3BpaLlaTens Tpoca
2” KBagpaTHas HakoHe4Has 3arnyLuka
PaspgenvtensHbin dukcaTop
BTynka wkuBa
Lkne

HAMMEHOBAHUE

Kon-Bo

OMN—="DAMNAR LA NODN—LONN 2 A AN 2L a NP MDDNNDNWOR LA a0 a2 NN 2 2 a0 AN = = 2 N

N
e

Kon-Bo

Manbii wkuns
T-o0pa3sHbin dmkcaTop
2” x 1% Brynka
3axum
MeHncTas ponvkoBasi 3arnyLuka
2” x 1” HakOHeYHas 3arnyLuka
1” KkBagpaTHas HakoHeYHas 3arnyLuka
%” x 1 5/8” HakOHeYHas 3arnyLuka
1 V2" kBagpaTHasa HakoHeYHas 3arnyLuka
@ 2” kpyrnas HakoHeYHas 3arnyLka
6” pykosTKa
17” pykosAiTKa BEPTUKANBbHOIO Xnma
5 V4" PykosiTb
12 34” pykosiTka Ans noaTsrmBaHum
@1 %" x 1” BTynka
1" x QD 2" BTynka
@ 1" x J7/8” BTynka
3% x & 3/8” BTYnka
4 3/8” x 1 %" KPOHLUTENH
@ 17/8" x 15/8" pesnHoBas npoknagka
22" x 1” pe3anHoBas npoknagka
112" x 5/8” peanHoBas npoknazgka
KopoTkas uenb
dukcartop
[OnunHHas uenb
@ 1” Kpyrnasi HakoHeYHas 3arnyLuka
M10 x 2 7/8” 6onT
M10 x 5/8” 6onT
M10 x 1” 6onT
M10 x 1 %" 6ont
M10 x 2 3/8” 6onT
M10 x 2 %” 6ont
M10 x 2 2" 6onT
M10 x 4 1/8” 6onT
M10 x 4” 6onT
M12 x 4 3/8” 6ont
M12 x 3” 6onT
M8 x 2 V2" 6onT
M8 x 1 5/8” 6onT
M6 x 5/8” BUHT
M10 raika
M12 ranka
@ 5/8” wanba
@ %" wanba
@ 17 wanba
PykosiTb Ansa npecca
OpuHo4YHas pykosTka
#6 WwecTUrpaHHuK (kntoy)
#5 wecTurpaHHuK (kntoy)

26

o

“N=0N=hAr 20N =2DNDMNODNODNON=O0O=BANDNDAEANODNON =

© »

AL A2 WONN 22 NNWN
o



BECOBbIE MJINTbI

BJ1OK 1 2 3 4 5 6 7
HwxHaa Tara 35 | 45 | 55 | 65 | 75 | 85 | 95
BepxHssa Tara 15 | 256 | 35 | 45 | 55 | 65 | 75
BaTtTtepdnan 10 | 17 | 24 | 31 | 38 | 45 | 52
XXum Horamum 30 | 50 | 70 | 90 | 110 | 130 | 150

Nepentun 35 | 50 | 65 | 80 | 95 | 110 | 125
XM
BeprukankHe | 4y | 43 | 55 | g9 | 82 | 95 | 108
XXMM

BECOBbIE MJINTHI

BJIOK 8 9 10 | 11 | 12 | 13 | 14

HuxHaa Tara 105| 115 | 125 | 135 | 145 | 155 | 165

BepxHsas T4ra 85 | 95 105 | 115 | 125 | 135 | 145

BaTtTtepdnan 73 | 80 | 8 | 94 | 101|108 | 115

XM Horamum 170 190 | 210 | 230 | 250 | 270 | 290

MepegHun xmum | 140 | 155 | 170 | 185 | 200 | 215 | 230

i‘;‘“’nm“a”"”"'“ 121|134 | 147 | 160 | 173 | 186 | 200

*Hymepauuns npnbnuantenbHas. Bec MmoxeT konebartbcs.
*Bec 6aTTepdnasa ykasaH Ha Kaxabl pblyar.



	Примечание: при необходимости используйте свои инструменты.
	ИНСТРУКЦИИ ПО СБОРКЕ
	СХЕМА 3
	СХЕМА 4
	СХЕМА 13
	СХЕМА 15
	#         НАИМЕНОВАНИЕ                 Кол-во
	БЛОК
	Вертикальный жим
	8
	БЛОК
	Вертикальный жим
	121

